
Grey Nordic ApS

Ny Østergade 14, 1101 København K

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 24 25 79 59

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/5 2019

Rune Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grey Nordic ApS
Ny Østergade 14
1101 København K

CVR-nr.: 24 25 79 59
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Mads Aagaard Winther, formand
Rolf Bach Christensen
Jonas von Barnekow Benzón Hemmingsen

Direktion

Mads Aagaard Winther

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Grey Nordic ApS er modersekslab for de fleste Grey Group Inc.'s aktiviteter i Danmark, Sverige og Norge, hvilket bl.a. omfatter netværk såsom Grey, dele af Group M, Mannov og Molecule Consultancy. Grey Group har siden 2005 været ejet af WWP Plc., der er børsnoteret i USA og England.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 1.417.141, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 98.155.768.

Ledelsen anser resultatet som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre driftsindtægter		9.057.904	7.978.929
Andre eksterne omkostninger		-3.198.060	-2.484.060
Bruttoresultat		5.859.844	5.494.869
Personaleomkostninger	1	-7.542.047	-6.701.411
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-318.052	-450.931
Resultat før finansielle poster		-2.000.255	-1.657.473
Andre finansielle indtægter	3	29.766	44.647
Andre finansielle omkostninger	4	-138.558	-195.764
Resultat før skat		-2.109.047	-1.808.590
Skat af årets resultat	5	691.906	796.424
Årets resultat		-1.417.141	-1.012.166

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-1.417.141	-1.012.166
	-1.417.141	-1.012.166

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		15.833	29.771
Immaterielle anlægsaktiver	6	15.833	29.771
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		644.665	772.536
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	644.665	772.536
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	101.533.562	101.533.562
Deposita		2.033.822	2.391.720
Finansielle anlægsaktiver		103.567.384	103.925.282
Anlægsaktiver		104.227.882	104.727.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.067.337	7.239.078
Andre tilgodehavender		101.674	1.360.142
Selskabsskat		390.419	287.162
Periodeafgrænsningsposter		147.625	731.788
Tilgodehavender		7.707.055	9.618.170
Omsætningsaktiver		7.707.055	9.618.170
Aktiver		111.934.937	114.345.759

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		23.000.000	23.000.000
Overført resultat		75.155.768	76.572.909
Egenkapital	9	98.155.768	99.572.909
Leverandører af varer og tjenesteydelser		345.613	860.439
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.332.286	11.547.852
Anden gæld		3.101.270	2.364.559
Kortfristede gældsforpligtelser		13.779.169	14.772.850
Gældsforpligtelser		13.779.169	14.772.850
Passiver		111.934.937	114.345.759
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	23.000.000	76.572.909	99.572.909
Årets resultat	0	-1.417.141	-1.417.141
Egenkapital 31. december	<u>23.000.000</u>	<u>75.155.768</u>	<u>98.155.768</u>

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.421.244	6.190.854
Pensioner	467.947	467.653
Andre omkostninger til social sikring	-347.144	42.904
	7.542.047	6.701.411
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 8	 8
 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	13.938	29.640
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	304.114	349.330
Gevinst og tab ved afhændelse	0	71.961
	318.052	450.931
 3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	29.766	44.647
	29.766	44.647
 4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	42.960	104.117
Andre finansielle omkostninger	82.747	66.550
Valutakurstab	12.851	25.097
	138.558	195.764

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-390.420	-287.162
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-301.486	-509.262
	-691.906	-796.424

Selskabets skattepligtige indkomst for indkomståret 2018 er foreløbig opgjort til et underskud på 1.775 t.kr. Pr. 31. december 2018 har selskabet et ikke indregnet skatteaktiv på i alt 2.877 t.kr. (2017: 2.807 t.kr.). Skatteaktivet vedrører primært fremførbare skattemæssige særunderskud, som alene kan anvendes af selskabet selv og visse andre danske WPP-selskaber. Regulering vedrørende tidligere år knytter sig til andre selskabers betaling for anvendelse af særunderskud i sub-sambeskatningen for 2017.

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettig- heder DKK
Kostpris 1. januar	2.566.379
Kostpris 31. december	2.566.379
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.536.608
Årets afskrivninger	13.938
Ned- og afskrivninger 31. december	2.550.546
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.833

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.960.587	652.671
Tilgang i årets løb	176.243	0
Kostpris 31. december	3.136.830	652.671
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.188.051	652.671
Årets afskrivninger	304.114	0
Ned- og afskrivninger 31. december	2.492.165	652.671
Regnskabsmæssig værdi 31. december	644.665	0
	2018 DKK	2017 DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	101.533.562	100.480.822
Tilgang i årets løb	0	1.052.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december	101.533.562	101.533.562

Minoritetsaktionæren i Molecule Holding A/S har udnyttet sin option til at sælge sine resterende aktier i Molecule Holding A/S til selskabet hvoraf andel af pris er afhængig af den fremtidige indtjening i Molecule Holding A/S koncernen.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.300 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser	7.495.330	1.774.849

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for WPP Holding Denmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Navn	Hjemsted
WPP Jubilee Limited (mindste koncern)	18 Upper Ground, SE1 9GL, London, England
WPP plc. (største koncern)	Hilgrove Street, St Heiler, JE1 1ES, Jersey, England

Koncernregnskabet for WPP Jubilee Limited kan rekvireres på selskabets adresse.

Koncernregnskabet for WPP Plc. kan rekvireres på følgende adresse: www.wppinvestor.com

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grey Nordic ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for WPP Plc. har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter management fee og indtægter fra shared service finansydelser fra koncernforbundne selskaber.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden samt tab og gevinst ved salg af kapitalandele.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske selskaber i WPP-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger, der afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Cash pool

Selskabet indgår i en cash pool-ordning med andre danske WPP-selskaber. Dette medfører, at en væsentlig del af selskabets bankindeståender og bankgæld indgår i henholdsvis tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.